
Постановление Брянской городской администрации  
от 09.08.2024 №3120-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации 
от 29.12.2012 № 3448-п 
«О признании многоквартирных жилых домов 
на территории муниципального образования 
«город Брянск» жилыми домами 
блокированной застройки 
 

На основании технических заключений по результатам обследования 
и возможности дальнейшей эксплуатации жилых домов, расположенных 
по адресам: г. Брянск, р.п. Большое Полпино, ул. Зеленая, д. 2, в 
Володарском районе; ул. Мичурина, д. 40 в Володарском районе                          
г. Брянска; ул. Мира, д. 29 в Бежицком районе г. Брянска; ул. Шолохова,               
д. 23 в Фокинском районе г. Брянска; ул. 2-я Ломоносова,  д. 43 в 
Советском районе г. Брянска в качестве блокированных жилых домов, а 
также на основании решения Советского районного суда от 08.05.2024 по 
делу № 2а-1696/2024  
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2012 № 3448-п «О признании многоквартирных жилых домов на 
территории муниципального образования «город Брянск» жилыми домами 
блокированной застройки» (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 14.12.2017 № 4391-п, от 21.05.2020 № 1279-п, 
от 28.09.2020 № 2515-п, от 01.12.2020 № 3260-п, от 08.11.2021 № 3407-п, 
от 06.12.2021 № 3771-п, от 20.12.2021 № 4008-п, от 31.01.2022 № 232-п,              
от 16.09.2022 № 3315-п, от 24.10.2022 № 3856-п, от 09.11.2022 № 4095-п, 
от 18.11.2022 № 4268-п, от 02.12.2022 № 4521-п, от 17.03.2023 № 859-п,             
от 05.09.2023 № 3585-п, от 25.09.2023 № 3921-п, от 24.01.2024 № 184-п, от 
12.04.2024 № 1375-п, от 28.05.2024 №1937-п) следующее изменение: 
 



 

 

2

 
 

- приложение к постановлению дополнить следующими позициями: 
« 
«№ п/п Адрес домовладения 
10118 БРЯНСК г., ВОЛОДАРСКИЙ Р-Н, БОЛЬШОЕ ПОЛПИНО 

р.п, ЗЕЛЕНАЯ ул., 2 
10119 БРЯНСК г., ВОЛОДАРСКИЙ Р-Н, МИЧУРИНА ул., 40 
10120 БРЯНСК г., БЕЖИЦКИЙ Р-Н, МИРА ул., 29 
10121 БРЯНСК г., ФОКИНСКИЙ Р-Н, ШОЛОХОВА ул., 23 
10122 БРЯНСК г., СОВЕТСКИЙ Р-Н, 2-Я ЛОМОНОСОВА ул., 43 

                                                                                                                                        » 
- в приложении к постановлению исключить следующую позицию: 

« 
№ п/п Адрес домовладения 
10010 БРЯНСК г., ФОКИНСКИЙ Р-Н, МОСКОВСКИЙ пр-т, 10/8 

» 
2. Отделу информационно-аналитической работы Брянской 

городской администрации проинформировать собственников помещений в 
многоквартирных домах путем опубликования настоящего постановления 
в муниципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 
 
 
 
 

Глава администрации                                                              А.Н. Макаров 
 
 


